
AMSTUTZ PRODUKTE AG                    eko GRADO spol. s r.o. 
6274 ESCHENBACH                        434 01 Most, Velebudice 110                                                           
                                       tel.476 101 871,fax.476 732 718 
                                       e-mail: info@eko-grado.cz  
                                       http://www.cisticiprostredky-ekogrado.cz  
 
 
 

 
A Q U A T R O L 

 
Výrobek odpuzující vodu 

 
 
Popis: AQUATROL je vodu odpuzující přípravek, který může být přednostně nasazen tam, 
kde je třeba v jednom pracovním cyklu díly usušit a chránit před korozí. Musí předcházet 
mycí a oplachovací postup. Na základě velmi nízkého povrchového pnutí odpudí 
AQUATROL vodu z povrchové plochy a současně vytvoří ochranný film. Výborně se hodí 
k nasazení v galvanotechnice, v jemné mechanice apod. Může se použít na ocel a všechny 
kovové povlaky.  
  
 
Použití: AQUATROL se používá v ponorné lázni. Na dně nádoby, která je zhotovena 
z normálního ocelového plechu, se sbírá vytlačená voda, která musí být pravidelně odpuštěna. 
Proto má nádoba kónické dno nebo dno se sklonem k jedné straně. Na nejnižším místě by měl 
být zabudován odpouštěcí kohout, nejlépe kombinovaný s průhlednou trubicí, odolnou proti 
zlomu. Tím je možno kdykoliv kontrolovat stav vody. Nad tvarované dno položit děrovanou 
desku a tím zabránit dotyku ponořených dílů s vytlačenou vodou. Nanesení přípravku se může 
provést pomocí nástřiku nebo štětcem. Doba schnutí trvá asi 20 minut. Ochranný film se 
může později odstranit pomocí rozpouštědla nebo silným proudem vody nebo páry, 
eventuelně přidáním alkalického odmašťovacího prostředku. 
 
 
Upozornění: Starší roztok AQUATROLU je možno vylepšit přidáním AQUATROL-
ADDITIVE  v  množství od 10 – 20 %. 
 
 
POZOR! Při špatném nebo nepřiměřeném zacházení není záruka zaručena. 
 
 
Chemické vlastnosti: Obsahuje více než 10 % uhlovodíků. Nepoužívat vnitřně. Páry 
nevdechovat. Prostředek není určen pro veřejnost! 
 
 


